
Rodina se 72 miniaturními rodinnými příslušníky je vynikajícím úvodem  
do praktického vzdělávání! 

Navíc dětem umožňuje figurky třídit na základě různých kritérií, vytvářet 
edinečné vzory a hrát si!

Já a moje rodina 
počítání a třídění

# LER 3372

6
 c

m

6 druhů v 6 barvách

72 figurek



Aktivity

Samostatný průzkum
Poskytněte dětem dostatek času na samostatné prozkoumání 
figurek. Když si je důkladně prohlédnout, vyzvěte je, aby vyprávěly, 
co si pod jednotlivými figurkami představují.

Vytváříme rodinu
Děti mají pomocí figurek poskládat rodinu podle vlastních představ.

Postřeh
Před dítě položte několik figurek. Dejte mu dost času na to, aby si 
figurky prohlídlo. Dítě zavře oči a vy zatím odeberete jednu figurku. 
Úkolem dítěte je říct, co se změnilo, která figurka chybí. Náročnost 
úkolu zvýšíte, když použijete větší počet figurek a budete odebírat 
víc než jednu figurku.

Třídění
Úkolem dětí je třídit figurky podle rozlišných kritérií. Můžou vytvářet 
samostatné skupiny na základě barvy, velikosti, tvaru apod.

Vzorování
Pomocí figurek vytvořte vzor tak, aby v něm děti mohly pokračovat. 
Potom vyzvěte děti, aby vytvořily svoje vlastní vzory.

STIEFEL EUROCART s.r.o., Smetanovo nábřeží 454/6, 682 01 Vyškov 
tel.: +420 517 348 083, fax: +420 517 346 283, http://www.stiefel-eurocart.cz


